



Município de Floreal

Rua Procópio Davidoff, 130 - CEP 15320-000 - Centro - FLOREAL - SP
(17) 3847-1316 | (17) 3847-1317
www.floreal.sp.gov.br | e-mail: floreal@floreal.sp.gov.br - CNPJ 53.221.941/0001-11

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Processo nº 031/2024

Concorrência Eletrônica nº 001/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA TRAVESSIA COM PEÇAS PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO ARMADO								
LOCAL: ESTRADA MUNICIPAL - FRL-349 NO MUNICÍPIO DE FLOREAL, SOBRE O CÔRREGO DA ARRIBADA								
Coordenadas 20° 41' 6.03"S 50° 10' 28.69"O							BDI= 26,83%	
ITEM	COD	FONTE	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/BDI	PREÇO TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				36.356,62	
1.1	02.08.020	CDHU/SP	Placa de identificação para obra	m²	6,00	913,45	1.158,53	6.951,18
1.2	02.01.180	CDHU/SP	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	unid x mês	3,00	1.092,87	1.386,09	4.158,27
1.3	02.02.150	CDHU/SP	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	unid x mês	3,00	853,92	1.083,03	3.249,09
1.4	72.31.06.04	DER/SP	GRUPO GERADOR PORTATIL 7KVA COND. D	hora	640,00	18,00	18,00	11.520,00
1.5	02.10.020	CDHU/SP	Locação de obra de edificação	m2	206,13	15,65	19,85	4.091,68
1.6	22.01.01.99	DER/SP	Limpeza de terreno sem destocamento de árvores	m2	1.200,00	0,66	0,66	792,00
1.7	22.02.06.99	DER/SP	Carga de material de limpeza	m3	360,00	4,90	4,90	1.764,00
1.8	22.03.11.99	DER/SP	Transporte de material de limpeza até 1km	m3xkm	360,00	10,64	10,64	3.830,40
2.0			ESCAVAÇÃO				32.872,16	
2.1	22.02.01.99	DER/SP	Escavação e carga de material de 1/2A categoria	m3	1.493,51	12,07	12,07	18.026,67
2.2	22.03.01.99	DER/SP	Transporte de 1/2 categoria até 1km	m3xkm	1.493,51	9,94	9,94	14.845,49
3.0			FUNDAÇÃO				26.011,61	
3.1	24.12.03.99	DER/SP	Enchimento de vala com pedra marroada e=50cm	m3	135,77	149,87	149,87	20.347,85
3.2	24.12.05.99	DER/SP	Enchimento de vala com pedra britada e=10cm	m3	27,15	208,61	208,61	5.663,76
4.0			ESTRUTURA				227.385,40	
4.1	26.13.01.99	DER/SP	Lanc. viga P<=50T-guindaste auto P	unid.	1,00	11.647,57	11.647,57	11.647,57
4.2	PREÇO DE MERCADO	PREÇO DE MERCADO	Fornecimento, assentamento e rejuntamento de peças pré-moldadas em concreto armado seção 2,50x4,00	unid.	7,00	14.900,00	18.897,67	132.283,69
4.3	PREÇO DE MERCADO	PREÇO DE MERCADO	Fornecimento, assentamento e rejuntamento de alas pré-moldadas de concreto armado	unid.	2,00	32.900,00	41.727,07	83.454,14
5.0			LAJE DE FUNDO, TESTAS E VIGAS				45.967,28	
5.1	24.05.01.99	DER/SP	Forma plana para concreto comum	m2	28,06	155,49	155,49	4.363,05
5.2	24.07.05.99	DER/SP	Concreto fck 25MPa	m3	14,93	825,82	825,82	12.329,49
5.3	24.06.02.99	DER/SP	Barra de aço CA-50	kg	1.791,60	16,34	16,34	29.274,74
6.0			GUARDA CORPO				4.657,54	
6.1	24.05.01.99	DER/SP	Forma plana para concreto comum	m2	4,79	155,49	155,49	744,80
6.2	24.07.05.99	DER/SP	Concreto fck 25MPa	m3	0,26	825,82	825,82	214,71
6.3	24.06.02.99	DER/SP	Barra de aço CA-50	kg	31,20	16,34	16,34	509,81
6.4	28.06.12.99	DER/SP	Suporte tubular galvanizado 2 1/2"	m	14,00	227,73	227,73	3.188,22
7.0			REATERRO				108.658,84	
7.1	25.01.01.99	DER/SP	Aterro de acesso	m3	1.402,16	20,60	20,60	28.884,50
7.2	24.12.08.99	DER/SP	Compactação manual c/ reaterro solo local	m3	1.402,16	45,04	45,04	63.153,29
7.3	24.12.08.99	DER/SP	GABIAO TIPO COLCHAO, ZINCO-ALUMINIO, NBR 8964, ESPESSURA 30CM	m2	49,55	335,44	335,44	16.621,05
TOTAL GERAL							481.909,45	

FONTE: DER TPU/D - 31/12/2023 - CDHU/D 192 DE NOV/23 E PREÇO DE MERCADO

Floreal, 21 de março de 2024

Norival Francisco Garcia Júnior
Prefeito Municipal

Adriana Aparecida Sgorlon
Engenheira Civil - CREA/SP 506.119.966-0
ART nº 2620240341445

Assinado por 1 pessoa: NORIVAL FRANCISCO GARCIA JÚNIOR
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://floreal.1doc.com.br/verificacao/48A7-622E-581B-FD1D> e informe o código 48A7-622E-581B-FD1D

